ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2011 года № 747

Об утверждении границ охранных зон газораспределительных

сетей, расположенных в Вачском районе

Нижегородской области

В соответствии со статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 17, 18 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878, пунктом 13 Положения об информационном взаимодействии при ведении государственного кадастра недвижимости, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 года № 618, и на основании обращений открытого акционерного общества "Нижегородоблгаз" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить границы охранных зон газораспределительных сетей, расположенных в Вачском районе Нижегородской области, согласно приложению, принадлежащих на праве собственности открытому акционерному обществу "Нижегородоблгаз", на основании отчетов по определению границ охранных зон газораспределительных сетей, выполненных в 2011 году обществом с ограниченной ответственностью "Геостройинвест" (далее - охранные зоны газораспределительных сетей).

2. Ограничения (обременения) прав на пользование земельными участками, входящими в охранные зоны газораспределительных сетей, устанавливаются на срок эксплуатации газораспределительных сетей, расположенных в Вачском районе Нижегородской области, в соответствии с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878.

3. Департаменту градостроительного развития территории Нижегородской области осуществить мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений об охранных зонах газораспределительных сетей.

4. Предложить открытому акционерному обществу "Нижегородоблгаз" обеспечить государственную регистрацию ограничений (обременений) прав на пользование земельными участками, входящими в охранные зоны газораспределительных сетей, в соответствии с законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области А.В.Аверина.

6. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П. Шанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 21 сентября 2011 года № 747

Газораспределительные сети, расположенные в Вачском районе

Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Площадь охранной зоны, м[image: image1.png]

	1
	2
	3
	4

	1
	СООРУЖЕНИЕ (ГАЗОПРОВОД НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ) УСЛОВНЫЙ НОМЕР:

52:36:00 00 00:0000:91028:1-19
	Нижегородская область, Вачский район, Село ФИЛИНСКОЕ, улица КОМСОМОЛЬСКАЯ, СПОРТИВНАЯ, СОВХОЗНАЯ, ПОЛЕВАЯ, ПАРКОВАЯ
	13918

	2
	ГАЗОПРОВОД ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ (0,6 мпа) ГАЗОПРОВОД НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ (сеть - газоснабжение)

условный номер: 52-52-16/030/2006-196
	Нижегородская область, Вачский район, село Филинское, газопровод высокого (0,6 Мпа) и низкого давления по ул. Молодежная, Полевая, Больничная, до ШРП-2 по улице Больничная, ШРП-2, по улице Дачная, ШРП-4 по улице Спортивная, газопровод низкого давления по ул.Больничная, Рабочий проспект, Слюдянская, Октябрьская, Лесная, газопровод высокого (0,6 МПа) давления до ШРП базы газового участка по ул.Южная, д.1"А", распределительный газопровод низкого давления к базе газового участка по ул.Южная, д.1"А"
	16318

	3
	Газопровод (сеть газоснабжения)

условный номер 52:36:00 00 00:0000:91660:1
	Нижегородская область, Вачский район село Филинское, по ул.Слюдянская к жилому дому №№ 1, 3, ул.Октябрьская к жилому дому № 7
	526

	4
	Газопровод (сеть газоснабжения)

условный номер 52:36:00 00 00:0000:91659:1
	Нижегородская область, Вачский район, село Филинское, ул.Октябрьская, Новая (от места врезки в существующий газопровод у д. № 12 по ул.Октябрьской до д.№ 30 по ул.Новой)
	956

	5
	Распределительный газопровод низкого давления надземный (сеть газоснабжения)

условный номер 52:36:00 00 00:0000:91709:1
	Нижегородская область, Вачский район, село Филинское, по ул.Больничная, к жилым домам №№ 31, 45 (от места врезки у дома № 35 по ул.Больничной до дома № 43)
	1036

	6
	Сооружение - распределительный газопровод низкого давления (сеть газоснабжения),  инвентарный номер 92018, литер 1,

условный номер 52:36:00 00 00:0000:91018:1
	Нижегородская область, Вачский район, село Филинское, улица Дачная, к жилым домам
	2043